Типовые конструкции, изделия и ум ы  зданий и сооружении
С е р и я  1лзв.г-гъ
Д в е р и  с т а л ь н ы е  рас п а шные
для п ро и з § о д с т  § е н ных зданий
Выпуск з
Д ве р и  однопольны е и двупольны е
Технические усло в и я
скатерть купить в интернет

товарный знак завода-изготовителя;
местонахождение завода- изготовителя;
условное обозначение (марка) двери;
год выпуска;
массу ( брутто);
номер упаковки и количество упаковок.
2. ПРА8ИЛЛ приемки
2., 1. Для проверки соответствия дверей требованиям технических
условии и рабочих чертежей типовой серии 1.436.2-23 на заводе -
изготовителе должны проводиться следующие виды испытаний:
приемо-сдаточные -  при приемочном контроле-,
периодические -  не реже одного раза в  два года;
типовые -  после внесения изменении в конструкцию
двери, изменения технологического про
цесса.
2.2. Приема- сдаточным испытаниям подлежит каждое изделие,
при этом проверяются:
соответствие примененных материалов, указанных на чертежах;
Jfucm
*S.i 1 .ш .г -г з .з т у  ' 7
0475О-пи 9
\i№
*nwDegI o
w
e
n w
u
q
o
u\ щ
ощ
р-дип\
______________________________________________________________________ 9_
геометрические параметры;
качество покрытии;
наличие консервирующей смазки;
комплектность;
маркировка и упаковка,
2. 3, При периодических испытания* проверяется соответствие
дверей требованиям раздела I  настоящих технических условий,
Порядок проведения и осрормления результатов испытаний по
ГОСТ 45. 004* 88, Для испытании отбираются образцы в  количестве не
более 3% о т  партии дверей, но не менее 3 ш тук ,
2, Н, При получении неудовлетворительных результатов испытаний
хотя бы по одному из параметров, проводятся повторные испытания
удвоенного количества образцов изделий\ взятых о т тойоне партии.
2 .5 , При повторном неудовлетворительном результате испытании
Волокна быть выяснена причина низкого качество дверей и их отгрузка
потребителю должна производиться только после устранения дефектов.
2. 6. Потребитель имеет право проводить контрольную выбороч
ную проверку соответствия дверей требованиям раздела 4 настоящих
технических условий,
3. Методы контроля
3. 4. Марки и качество исходных материалов проверяются по
документам о качестве заводов-поставщиков, а при отсутствии т а
ковых по результатам испытании в заводской лаборатории.
3.2, Проверка геометрических параметров элементов дверей
производится при операционном контроле штангенциркулем ШЦ-Ш по
ГОСТ 466-8S, металлической тиней кой по ГОСТ 427-75, рулеткойРЗ-40
Оист
1 1Ш.г-гз, з  ту 8
2 4 1 5 0 -0 4  70
\U
h